
BOE núm. 133 Viernes 4 junio 1999 7965

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación del control de acceso de vehículos al garaje

del Ayuntamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»

del día 18 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

no se establecía.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 1999.

b) Contratista: «Ferrovial Servicios de Mante-

nimiento y Gestión Integral, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española

d) Importe de adjudicación: 6.908.580 pesetas.

Fuenlabrada, 19 de abril de 1999.—El Alcalde,

José Quintana Viar.—&23.005.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita. Expediente
3.2.C.99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 3.2.C.99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Vestuario para la Poli-

cía Local.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación «Boletín Oficial del Estado»

del día 2 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

8.500.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 1999.

b) Contratista: «Palomeque, Sociedad Limita-

da».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 7.815.530 pesetas.

Fuenlabrada, 19 de abril de 1999.—El Alcalde,

José Quintana Viar.—&23.003.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita. Expediente
2.7.C.99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 2.7.C.99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de lonja comercial en la plaza del Recinto

Ferial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 31 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

13.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 1999.

b) Contratista: «Diaplan, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 12.447.960 pesetas.

Fuenlabrada, 19 de abril de 1999.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&23.006.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita. Expediente
2.2.C.99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 2.2.C.99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Gestión de servicio público.

b) Descripción del objeto: Explotación de la

planta de tratamiento para la selección de residuos

sólidos urbanos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 14 de enero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
no se establecía.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 1999.

b) Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Oferta base.

Fuenlabrada, 26 de abril de 1999.—El Alcalde,

José Quintana Viar.—&23.001.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato que se cita. Expediente
2.4.C.99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 2.4.C.99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción de objeto: Instalación, conser-

vación y mantenimiento de elementos de mobiliario

urbano.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del día 11 de febrero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

no se establecía.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 1999.

b) Contratista: «GSC Compañía General de

Servicios y Construcción, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.471.880 pese-

tas/mes (IVA incluido).

Fuenlabrada, 26 de abril de 1999.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&23.002.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se convoca concurso, pro-
cedimiento abierto, para la redacción de pro-
yecto y la ejecución de las obras de demo-
lición de edificación existente y ejecución
de edificio para ampliación de la Facultad
de Ciencias de la Educación de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: C-11/99.

2. Objeto:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto y ejecución de obras de ampliación de la Facul-

tad de Ciencias de la Educación.

b) Lugar de ejecución: Facultad de Ciencias de

la Educación.

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 250.000.000 de pesetas.

5. Garantía:

a) Fianza provisional: La prevista en el pliego

de cláusulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad Complutense de

Madrid.

b) Domicilio: Rectorado, avenida Séneca, 2,

planta primera A, ala norte.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfono: 394 33 71.

e) Fecha límite de obtención de documentos:

Desde el día siguiente al de la publicación de este

anuncio y hasta la víspera del día en que expire

el plazo para presentar proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo C, subgrupos 2 y 3,

categoría e.
b) Otros requisitos: Los previstos en el pliego

de cláusulas administrativas.


